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Julens dype mening 
 

Det er genialt at julen kommer når den gjør her nord, midt i mørkeste 

tida, når vi trenger lyset som mest. Juleevangeliet og vinteren smelter 

sammen til noe helt magisk. Jesusbarnet og Josef og Maria, esel og 

krybbe, gjetere, vismenn og konger – det er en eldgammel fortelling fra 

et fremmed land, men den føles nær og hjemlig, like norsk som nissen 

og grøten hans. Jeg husker godt da vi spilte juleevangeliet på barnesko-

len, og jeg var en av de tre kongene, ikledd ei gammel gardin og hva 

ellers vi fant, og slike minner er landet vårt fullt av. Det er noe av det 

som binder oss sammen.  

 

Kontrasten mellom kulde og mørke ute og lys og varme inne skaper et 

godt klangrom for å høre fortellingen. Den handler nemlig ikke om en 

som satt godt i det. Den handler om fattige folk, langt nede på rangstigen, som opplevde at himmelen selv 

kom til dem. Kongen i landet forstod ingenting annet enn at makten hans var truet, men gjeterne på marken 

jublet av glede. Det lille barnet var født utenfor, blant jordens maktesløse og små.  

 

«Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til verden», skriver Jesu disippel Johannes i 

sin meditasjon over Jesu fødsel og liv, og legger til «men verden kjente ham ikke» (Joh 1,9-10 

«Revene har hi, og himmelens fugler har rede, men Menneskesønnen har ikke noe han kan hvile 

hodet på», sa Jesus (Matt 8,20). Fra krybben til korset går det en rett linje.  

Hele Jesu liv er en åpenbaring, som avslører menneskenes hardhet og kulde samtidig som det viser 

oss Guds kjærlighet. Vi avviser, støter ut og dreper. Gud tar imot og tilgir. Han tar imot vårt verste, 

men elsker oss likevel. Det er julens dype mening, tror jeg.  

Vi feirer heller ikke bare en fortelling i julen, men et faktisk nærvær, som Svein Ellingsen skriver i 

sin fantastiske adventssalme, «Mens frost og vintermørke rår»: 

 

I mørket ved vår side står 

han som steg inn i våre kår. 

Hvert adventslys skal minne om 

at Jesus, lysets Herre, kom.   

 

Midt imot all kommersialisme og julestress, må vi holde fram den egentlige fortellingen om julen, 

om det fattige barnet i krybben, som likevel var selve himmelen iblant oss, og som fortsatt er der «i 

mørket ved vår side», en venn som kjenner det verste i oss, men som elsker oss likevel.  

Pål Asle   
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no 

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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Viker kirkestue - et hyggelig og prisvennlig lokale for opptil 60 personer 

 

 

 

 

 

Kontaktperson:  

Liv Torstensrud  906 07 510   livtors@online.no 

Kr. 500 for leie av kirkestua, all opprydding 

og renhold gjøres av leier. 

eller 

Kr. 1000  for leie av kirkestua og gulvvask. 

Opprydding og all annen vask gjøres av leier. 
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Konfirmantjubileum i Hval 
Det var konfirmantjubileum i Hval kirke søndag 15. oktober. 
Det var messe først med påfølgende bevertning i kirkestua etterpå. I år var det 60-  og 70 års 
jubilanter. 

Kristina underholdt med fin musikk ved ankomst kir-
kestua og det var underholdning underveis av Arne 
Kristian Johansen som hadde tatt med gitaren. Han tok 
med de andre på allsang. Det ble en hyggelig dag i kir-
kestua. 

 

 

70 års jubilanter 

Martin Rolid, Willy Bentzen, Edith Midthaug, Martin 
Tangestuen, Nils Andreas Moen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 års jubilanter 

 

Bak fra venstre: Arne 

Kristian Johansen, Vig-

go Simarud, Magne Hå-

konsen 

Foran fra venstre: Odd-

veig Sylta, Marit 

Kvernstuen Gjerstad, 

Svanhild Nygård Si-

monsen, Ellen Marie 

Lafton, Marit Hval Lar-

sen, Sølvi Holte,  

Randi Stenbek, Else 

Stamnes, Liv Odden, 

Pål Asle Djupvik.  

Anna Heen og May Ka-

rin Brenden var ikke 

med på bildet. 

Tekst og foto: Kristin Rundhaugen 
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Konfirmantjubileum i Viker 
Det var konfirmantjubileum i 
Viker kirke søndag 
15.oktober.  

 

Bakerst fra venstre: 

50-års jubilantene Turid 
(Lien) Ingeland, Gunn 
(Johnsen) Westad, 70-
årsjubilant Ragnar Sagbak-
ken, 50-års jubilantene Einar 
Arvid Opperud og Jan Kåre 
Nymoen 

Foran fra venstre:  

60-års jubilant Knut Torbjørn 
Rundhaug, 70-årsjubilantene 
Grethe (Thorsen) Pedersen, 
Marit (Lien) Ellingsen, sog-
neprest Pål Asle Djupvik og 
75-årsjubilant Kolbjørn   
Opperud 

Tekst: Aud Pålsrud, foto: Jan Tore Dammen 

Fantastisk helg ved Krøderen! 
 

Første helgen i høstferien hadde vi konfirmantleir på Sole gjestegård i Krødsherad. Både tidspunktet og 

stedet var nytt for oss, men det ble veldig vellykket. Det var strålende høstvær. Vi brukte kano og tråbåt på 
fjorden, og de tøffeste badet midtfjords! Vi hadde også en veldig fin tur opp til Bukkåsen, der vi spiste nis-
te og grillet marshmallows.  

Vi har sluttet med «vanlig» konfirmantundervisning i Ådal, men det betyr ikke at vi har senket kravene. 

Konfirmantene skal lære utenat de kristne kjernestykkene Fadervår, trosbekjennelsen og velsignelsen, men 
de gjør det gjennom oppgaver og lek, og ved å bruke det i små bønnestunder gjennom året, som vi kaller 
meditasjoner. Grunnlaget for hele året blir lagt på leiren, og her fikk de også utdelt hver sin Bibel og en 

bønnekrans, som er et perlekjede vi kaller Kristuskransen.  

Konfirmantene har mye fritid på leiren, og jeg synes de brukte den godt. Det er ei livlig gruppe (mildt 
sagt!), og selv om noen av rommene så ganske herja ut, så var det ikke noe hærverk eller ødeleggelse. Kon-
firmantene fikk skryt på Sole for å være ei fin gruppe å ha på besøk, og det synes vi selvsagt er veldig stas.  

Vi gjorde et lurt grep i år, og det var å ha med foreldre som ledere, i tillegg til et par ungdommer. Det ble ei 

kjempefin ledergruppe, og noe vi absolutt vil fortsette med.  

Vi har allerede bestilt ny leir på Sole neste høstferie. Gleder meg!  

Pål Asle   
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Å trøste et barn 
 

Jeg har en drøm om at julen skal feires i fred og harmoni. Men 

oftere enn vi ser er tårer i øyekroken, knyttede hender, angst og 

uro ganske framtredende i juleforberedelsene våre – og også 

gjennom høytida. For noen år siden spurte jeg et menneske hva 

hun ville høre i årets julepreken. «Noe som gir fred her inne» 

sa hun og pekte på hjertet. Dette året har vært et urolig og 

vanskelig år. Det preger mange av oss.  

Birgitta av Vadstena levde (1303-1373) i Sverige. Hun var mor 

til 8 barn. Hun visste hva det ville si å sørge og også å trøste. 

Hun levde i bønn og av og til var det som hun kunne se dypere og lenger enn andre. En gang hadde 

hun en visjon hvor hun så Jesus som nyfødt lite barn, et barn som lå på et jordgulv og frøs. Men 

hun så også en ung kvinne som bøyde seg, løftet opp barnet og varmet det mot kinnet og brystet 

sitt.  Hun trøster barnet slik alle barn trenger trøst. 

Birgittas visjon viser oss at da Gud ble menneske kom han inn i vår verden slik den faktisk er.  

Et kort lite vers i juleevangeliet forteller hva som skjedde julenatt: «Hun (Maria) fødte sin sønn, 

den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.» Lukas 

2,7 

Dette er så kortfattet som det er mulig å fortelle det.  

Slik vi alle er kommet inn i vår verden sårbare og med behov for trøst og beskyttelse, slik var det 

også da verdens frelser ble født. Jesus kom for å dele våre kår, bære våre byrder, sone vår synd og 

dø. Han ble svøpt og lagt i en krybbe og han ble svøpt og lagt i en grav.  

Jesus bærer våre liv og vår smerte med seg gjennom alle forhold. Maria var utvalgt til å bære ham 

inn i verden og ta vare på ham slik alle barn trenger å bli tatt vare på.  

At Gud ble menneske og ble født inn i vår verden er et mysterium. Det uttrykker Guds kjærlighet til 

oss og hele vår verden. 

Han kom som et sårbart barn, men bærer verdensaltet.  

Han er gitt all makt i himmel og på jord, men møter oss med tilgivelse, nåde og trøst.  

Han døde, men gav sitt liv og seiret over døden. 

Han møter hvert menneske der vi er, og viser oss vei til hverandre: Til å gi varme, trøst og håp til 

hverandre. Urolige og vanskelige tider er også en tid for å feire jul. For julen er ikke en høytid for 

overflod og velstand. Det er en høytid for å huske på hvem vi er i vår dype menneskelighet som sår-

bare og helt avhengige av hverandre. Om tårene kommer, om hendene knyttes og angst og uro gri-

per oss denne julen, så vil jeg la tankene gå til Ham som kom, Ham som kommer til oss der vi er, til 

Ham som vil være med oss alle dager inntil tidens ende.  

Det er håp og trøst og kilde til å ønske hverandre en velsignet og gledelig jul! 

 
fungerende biskop Marta Botne  

 

 

 
 

 
Foto: © NRK 
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl 18 i Kirkestua. 

Vi serverer kaffe og litt å bite i.  Allsang – underholdning – utlodning.  Ta gjerne med deg en gevinst.   

Vi støtter kirken, kirkestua og gode formål i bygda. 

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN! 
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VELLYKKET HISTORIEKVELD I VIKER KIRKE 
 

I stedet for det vanlige møtet i Hval Kirkeforening tors-
dag 7. september, ble det invitert til historiekveld i Vi-
ker kirke, i samarbeid med Viker Menighetsråd. 

 

Vi hadde vært så heldige å få pensjonert kirketjener 
Andreas Dammen til å komme og holde et foredrag om 
Viker kirke, og alt som befinner seg der inne. 

Leder i Viker Menighetsråd Aud Pålsrud ønsket velkom-
men til de cirka 70 frammøtte, som alle gledet seg til å 
høre han Andreas fortelle.  Andreas er kunnskapsrik, 
og vet særs mye, som han formidlet på en super måte 
til oss som var til stede.  En god opplevelse for oss alle.   

Etter foredraget takket leder i Hval Kirkeforening, Liv 
Odden, han hjertelig, og overrakte pene blomster.  De 
som ønsket fikk en omvisning i kirken etterpå. 

 

Så gikk vi over til neste post på 
programmet:  Vår gode prest 
Pål Asle ledet en kort og fin 
kveldsbønn i kirken.  På grunn 
av at organist Kristina ikke had-
de anledning til å møte, så viss-
te Pål Asle råd.  Han tok fram 
gitaren sin og spilte til salmene, 
det gikk så bra!   

Nå begynte kaffetørsten å mel-
de seg, så omtrent samtlige 
gikk over til kirkestua.  Der var 
kaffen ferdig, og mange hjem-
mebakte kaker var på plass.  
Kirkestua ble smekkfull!   

Men koselig ble det, praten gikk lystig, ekstra stoler ble funnet fram, - og alle fikk kake, - det 
ble til og med litt til overs.   

En flott kveld i nydelig sensommervær!  

Tekst og foto: Liv og Anders Piltingsrud 
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Ny trapp på Nes kirke 
Nes kirke har fått ny trapp i løpet av 

sommeren. Det er Harald Fagerås som 

har hatt jobben med å få den på plass. 

Nytt rekkverk på trappa er under mon-

tering i disse dager. 

Bilder: Svein Carlsen 
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Innsettelse av vår tidligere prost Kristin Moen 
Saxegaard som domprost i Nidaros 1. oktober 2023. 
 

Torill Valum Pettersen og Aud Pålsrud  tok turen til Trondheim for å overvære den nesten to 
timers lange seremonien i Norges nasjonalhelligdom og har sendt oss disse bildene: 

 

Den nye domprosten kneler foran 

alterringen mens preses i Den nors-

ke kirke Olav Fykse Tveit velsigner 

henne og leser innsettelsesbønnen.  

Bilder: Torill Valum Pettersen 

Tekst: Aud Pålsrud 
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Gro Frøhaug har sendt oss dette klippet: 
 

Min mormor het Gunda Skaiesen og voks-
te opp i Kristiansand. I 1914 giftet hun seg 
med sin kjære Erik og ble bondekone på 
Hallingby.  
Hun likte å skrive og jeg har mange tekster 
hvor hun bl.a. forteller om møte med folk i 
Ådalen. Hun skrev også flere dikt.  
Med dette diktet om Hval kirke, som hun 
var så glad i, ønsker jeg alle lesere av Ådal 
menighetsblad en velsignet jul. 
 
Gro Frøhaug 
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Slekters  
gang 
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Kirka i Ådal’n» har fått 

egen Facebook-side. 

Husk å like  

siden vår! 

Ådal menighetsblad og redaksjonen ønsker alle lese-

re en riktig god jul. En spesiell hilsen går til alle de 

frivillige som bidrar gjennom året, ikke bare med 

distribusjon av menighetsbladet, men i menighetsråd, 

som kirkeverter, i Kirkeforeningen og alle dere 

andre. Til slutt en god jul til de ansatte i kirken i 

Ådal, til vår sekretær Mona, til Mia Charlotte, til 

Kristina og til Pål Asle. Uten alle dere hadde det ikke 

blitt mye til kirke. 

Red. 

 

Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: ms285@kirken.no  

Sokneprest:  

Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

Menighetspedagog:  

Mia Charlotte Bekken   tlf. 94 42 07 54  

e-post: mb573@kirken.no  

Kantor: 

Kristina Suni tlf. 97 56 71 45 

e-post: kristina@ringerike.kirken.no 

Sekretær: Mona Steingrimsen tlf. 90 11 12 23  

e-post: ms285@kirken.no  

 

KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Gunvor Skougstad Gamkinn tlf. 90 61 05 04  

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 

ÅDAL MENIGHETSBLAD 

Redaktør: Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 

e-post: odd@espegren.no 

UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Gerd Svanhild Granheim tlf. 975 63 265 
e-post:  sg@pajohansen.no 
Kasserer:  
Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 
e-post: odd@espegren.no 
 

Frivillig kontingent kr. 100 
kan innbetales til konto 
2230.10.62919 eller Vipps 514578 
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